



No. DIV-EE-Edu-6(13)/2024

Skardu dated September 2025

Work Division Education Department Baltistan Division invite tenders in sealed envelope for the following approved ADP schemes from Contractors/Firms who have renewed their registration from PEC for financial years 2024-25 with relevant category and code C-10 on the basis of above/below from Pak PWD schedule rate as per NIT issued by this office for concerned projects.

All tender from (NIT) will be issued and opened on time mentioned below at concerned District Education Offices, during office hours. PPRA rule Single Stage two Envelop (SSTE) bidding procedure will be followed, in 1st phase technical bids will be opened and the Constituted Tender/Bidding Committee will decide the eligibility of firms/contractors after reviewing/evaluation of Technical Bids, in 2nd phase Financial Bids of only eligible/technically responsive bidders will be opened. The financial bids of firms/contractors who do not meet the tender criteria will be returned unopened.

Detail of schemes/projects District wise is as below.

ADP	Name of Scheme/	T/S Const.	2%	Cost of		Schedu	dule Date	
No	Work	in (M)	Earnest Money (RS)	Tender form (RS)	Tender dated & time of closing		Tender date & time of opening	
					Date	Time	Date	Time
(6.7)			District Ska	ardu				
506	Up-gradation of Boys Higher Secondary School Thowar to Degree College (Construction of Boys Degree College Thowar Roundu) (Civil work = 126.714, Furniture= 1.275)	127.989	2.560	14000	26-9-2025	11:00 am	26-9-2025	11:30 am
684	Up-gradation of Boys Middle Sc	hool Ganji Bala	a & Hardas t	o HS				
I-	Up-gradation of Boys Middle School Ganji Bala Roundu to HS	24.887	0.498	10000	26-9-2025	11:00 am	26-9-2025	11:30 am
ii-	Up-gradation of Boys Middle School Hardas Roundu to HS	25.201	0.504	10000	26-9-2025	11:00 am	26-9-2025	11:30 am
	Annual Control		District Gha					
719	Construction of Boys MS to HS I	lushay (Up-gr	adation of P	S to MS Yo	uchung)	th Barrellian o		
	Up-gradation of PS to MS Youchung	9.224	0.184	6000	30-9-2025	11:00 am	30-9-2025	11:30 am
722	Const of 02 Nos Classrooms at Girls HS Khaplu	5.577	0.112	6000	30-9-2025			11:30 am
723	Up-gradation of GMS Bara Pain of BPS Showara Bara Bala	into GHS , Up-	gradation G	HS Bara Ba	la in to HSS, o	demolishing	and re-cons	truction
	Up-gradation GHS Bara Bala in to HSS	30.971	0.619	10000	30-9-2025	11:00 am	30-9-2025	11:30 am
SDG	Construction of 03 Nos							
148	additional classrooms at Khaplu Public School (KPS)	7,278	0.146	6000	30-9-2025	11:00 am	30-9-2025	11:30 am
			District Khar	mang				a la
524	Const of Hostel for Faculty of Degree College at Kharmang	58.640	1.173	12000	03-10-2025	11:00 am	03-10-2025	11:30 am

MANDATORY AND OTHER CONDITIONS REQUIRED TO GET TENDER DOCUMENT (NIT)

- 1. An attested copy of the CNIC and the duly renewed PEC certificate for the Financial Year 2024–25 must be attached to the application, which should be submitted on the contractor's original letterhead."
- 2. The tender documents will be issued in person to the original contractor or firm owners listed in the

original Call Deposit Receipt (CDR) for bid security, prepared in the name of Executive Engineer, Works Division Education, Baltistan Division, from any scheduled bank or KCBL, is mandatory prior to the issuance of the tender form. The original CDR must also be attached with the technical bid.

- 3. Tender documents will not be issued to contractors/firms currently involved in litigation with the Education Department GB, those who have left previous works incomplete/sick, or whose performance has been unsatisfactory. A No Objection Certificate (NOC) from the concerned XEN, DSE, or Dy. DEO must be presented for the issuance of the tender form.
- 4. Only one tender form shall be issued per contractor/firm. Contractors who already have ongoing projects with less than 75% physical progress will not be issued a tender form. A certificate from the concerned engineer verifying that 75% or more of the existing work has been completed must be attached with the application.
- 5. Furthermore, contractors with a good performance record in previous years and proven financial soundness, but whose previously awarded projects could not be initiated due to land unavailability or disputes, will be eligible for issuance of the tender form.
- 6. All related experience certificate/start orders of 50% of above projects should be attested by concerned department and must be attached with technical bid.
- 7. List of Human recourse/ equipments which are enrolled in PEC must be attested and attached with technical bids.
- 8. Executive Engineer Baltistan, Division reserves the right to accept or reject one or all the tenders as per PPRA rule 2004,33/1.
- 9. The criteria for evaluation of technical bids will be provided with the tender documents, and bids will be assessed accordingly. In case of a local holiday or any unavoidable circumstance preventing the opening of tenders on the scheduled date, the tenders will be opened on the next working day or as decided date. Up to date No litigation/No black listing certificate (Sep 25) should be part of brochure/technical bid.
- 10. If a bidder's quoted cost is less than fifteen percent (15%) of the estimated cost, 100% percent of the difference amount must be submitted as additional performance security in the form of a Call Deposit Receipt (CDR) from any scheduled bank, made in the name of Executive Engineer, Works Division Education Department Baltistan. This additional performance security must be attached with the financial bid. Failure to attach the required security or submission of an insufficient amount will result in rejection of the bid."
- 11. Tender should be sealed, insert number of each page of brochure, make index of necessary documents, signed with stamped, if found none/missing, tender will be rejected.
- 12. Tender process of contractors will be finalized after verification of CDRs from concerned bank.
- 13. One form will be issued to each PEC registered contractors through individual or joint venture in whole division. In case of issuance of form mistakenly or deliberately tender committee has the right to reject others except one.
- 14. Bank ststement should be of last six months of tender month which will be verified from concerned Bank. Balance amount should be the at least 10% of project cost otherwise tender will be rejected.
- 15. In case of joint venture, the partnership deal should be attested from 1st class magistrate indicating the responsibilities of partners and lead partner(s) should be mentioned.
- 16. Any contractor after submission of their bid can submit his plea under GB PPRA rule 51(3) to Procuring committee within seven days of evaluation report.

 (Photo copies of all documents must be attested from Gazetted officer)

(Engineer Ali Haider



حكومت كلكت بلتستان از دفتر الكزيكيوانجنيرُ وركس دويرث محكمه تعليم بلتستان

No.DiV-EE-Edu-6(6)/2024

Dated: 09/05/2025

ور کس ڈویژن محکمہ تعلیم بلتتان کو درج ذیل تعلیمی اداروں کے تعمیر اتی کام کے لیے پاکستان انجئئیرنگ کو نسل سے رجسٹر ڈاچھی شہرت کے حامل تھیکید اران افر مزجن کی تجدید برائے مالی سال 2025-26 ہو چی ہو اور متعلقہ کیشگری میں کوڈی - 10 کے حامل ہوں سے سربمہر (سیل) لفافوں میں پاک پی ڈیبلوڈی کے شیدول ریٹ 2022 کے مطابق اباو/بلو بنیاد پر ٹینڈر مطلوب ہیں۔ائٹم وائزریٹ دینے کی صورت میں ٹینڈر منسوخ کیا جائے گا۔ ٹینڈر فارم (این آئی ٹی) اور (بڈنگ ڈاکیومنٹس) متعلقہ ضلعی دفتر تعلیمات سے جاری کئے جائیں گے جو کہ دفتری او قات کار میں وصول کیے جاسکتے ہیں۔ ٹینڈر پیرا قوانین کے تحت سنگل سٹیج دو(2) لفافوں (ایس ایس ٹی ای) کے طریقہ کار کے مطابق فی پر پوزل (شیکنیل بڈ) بشمول برسکیورٹیاور مالی شینڈر (فنانشل بڈ) بیکونت جمع کے جائیں گے۔ یاور ہے کہ ٹینڈر دولفافوں پر مشمل ہو گاجو کہ ایک بڑے لفافے میں سر بمہر (سیل) کر کے متعلقہ تاریخوں میں متعلقہ ضلتی د فاتر میں بیک وقت جمع کر ائیں گے۔ سمیٹی تھیکید اران / فرمز کی جانب ہے جمع کی گئی تعلیٰی بولیوں، کال ڈیبازٹ (سی ڈی آر) کا جائزہ لے کر ٹھیکید اران / فرمز کی اہلیت کا فیملہ کرے گی اور دوسرے مرطے میں اہل ٹھکیداران / فرمز کی مالی بولیوں (فنانشل بڈز) کو کھولا جائے گا۔ وہ ٹھیکیداران جو الجیت پر پورانہیں اترتے ان کی مالی بولیوں کو کھولے بغیر ہی واپس کر دیاجائے گا-کال ڈیپازٹ (ی ڈی آر) فیکنیکل بولیوں کے ساتھ منسلک ہونالازی ہے۔

m 14. 4/ 4/ 1. 1 / 2 / 3 J

ےڈی		ماليت لمين	2 نیمدزد بیانہ	ثينڈر فارم		لے شدہ تا	اريخيل	
پینبر	سيم / تعيراتي كام كانام	ين	(رويون عن)	كقيت	مینڈر فارم جع کرنے	یک تاریخ اور ونت	ٹینڈر فارم کھلنے کی	تاریخ اور وقت
				(روپول ميل)	وتت	そっち	وتت	きょち
			ضلع	سكر دو				
500	ا پگریڈیٹن آف بوائز ہائیر سکیٹرری سکول تھوار ٹوڈ گری کالج (کنسٹر پیشن آف بوائز ڈگری کالج تھوار روندو)	127.989	2.560	14000	11:00 AM	26/09/2025	11:30 AM	26/09/2025
684	(1.275 = فرنیجر ,116.714 = سول درک) انگریڈیش آف بوائزیڈل سکول مختی بالا اینڈ ہر داس ر	وغه و ژوانی سکول		2 (0.00 kg)		and considering the	AND THE RESERVE OF THE PERSON	
.i	ا بگرید یشن آف بوائز مال سکول عنی بالا فوائی سکول۔ انگرید یشن آف بوائز مال سکول عنی بالا فوائی سکول۔	24.887	0.498	10000	11:00 am	26/09/2025	11:30am	26/09/2025
.ii	ابگريديشن آف بوائز شال سكول برداس ثوبائي سكول-	25.201	0.504	10000	11:00 am	26/09/2025	11:30am	26/09/2025
			ضلع	ا گانچیے				
	كنسر كيشن آف بوائز المال سكول الوبائي سكول موشه - (ابگريذيش آف پرائمري سكول الو لمال سكول يوچنگ) -							
719	ا پگریڈیش آف پر ائمریٹو اُل سکول یو چنگ تنجھے۔	9.224	0.184	6000	11:00 AM	30/09/2025	11:30 AM	30/09/2025
722	كنسر يكثن آف2كلاس روم محر لزبائي سكول خبلو-	5.577	0.112	6000	11:00 AM	30/09/2025	11:30AM	30/09/2025
723	ا پگریڈیش آف گر لز مُدل سکول براہ با کین ٹوہائی سکوا	ل، ابگریڈیش آ	ف گر لزبائی سکول) براه بالاثو ہائیر سکینڈ	رى سكول،رى كنسري	بثن آف بوائز پرائمر ک	سكول شورووابراه بإ	- u
	ا پگریڈیٹن آف گر لزبائی سکول براہ بالاٹو ہائیر سکینڈری سکول	30.971	0.619	10000	11:00 AM	30/09/2025	11:30 AM	30/09/2025
SDG148	كنسر كيشن آف 03 كلاس روم خپلوبيلك سكول	7.278	0.146	6000	11:00 AM	30/09/2025	11:30AM	30/09/2025
			ضلغ مرا	ا کھر منگ				
524	كنسٹريشن آف ہوشل فار فيکلني آف ڈگري كالج محرمتگ-	58.640	1.173	12000	11:00AM	03/10/2025	11:30 AM	03/10/2025

ديكرش الطوضوابط؛

1۔ درخواست جو کہ ٹھیکیدار / فرم کے اصل لیٹر ہیڈیر ہو، کے ساتھ قوی شاختی کارڈ کی کالی ادریاکتان انجنئیرنگ کونسل کا تجدید شدہ سر ٹھیٹ برائے مالی سال 2025-2026 نسلک ہوناجائے۔ 2۔ ٹینڈر فارم اصل محکیداریااس کے فمائندے جس کاذکریاکتان انجئئریگ کونسل کی رجسٹریش کی لسٹ میں ہو، ٹینڈر فارم کی قیت (نا قابل والحی) ، یاکتان انجئیریگ کونسل کااصل تجدیدی سر شیکیٹ برائے مال سال 2026-12 اور 2 فیصد اصل کال ڈیپازٹ کے درخواست کے ساتھ منسلک کئے جانے پر ہی جاری کیا جائے گا۔ یا در بے ٹینڈر فارم پاکستان انجیسر نگ کونسل کے اصل تجدیدی سرشیکیٹ کی آن لائن تصدیق/ توثیق اور متعلقہ بنک سے کال ڈیپازٹ کی تصدیق و توثیق کے بعد ہی جاری کئے جائیں گے۔کال ڈیپازٹ کسی بھی شیڈول بنک / قرا قرم کو آپریٹیوبنک سے بنام ایگزیکیٹو انجنكيروركس وويون محكد تعليم بلتستان كے نام بنايا جائے۔جو كد بعد يس اہتى فيكنيكل بذك ساتھ بھى مسلك كيا جائے۔

3-ان میکیداران / فرمز کوفارم جاری نہیں کئے جائیں گے جوور کس ڈویژن محکمہ تعلیم گلگت بلتتان ہے کسی مقد مہ بازی میں مذکا کے بدوں باانہوں نے سابقہ کام نامکمل رکھے ہوں باجن کی کار کر وگی ناقص

4۔ ٹھکیداران جن کے سابقہ تعیراتی کام کی چیش رفت 75 فیصد ہے کم ہواس کو فارم جاری نہیں گئے جائیں گے۔اس بابت متعلقہ انجنٹیرے سر ٹفیکیٹ / تقیدیتی نامہ لا کر منسلک کر ناہو گا کہ کام کی پیش رفت 75 فیصد سے ذائدے۔

5۔ تاہم ایسے تھکیدار جن کی سابقہ کار کر دگی بہتر ہے اور اور مالی طور پر مستکم ہیں گر تغمیر اتی کام کسی تنازعے خصوصاً زمین کے تنازعے یا کسی اور تنازعے وغیر ہ کی وجہ سے شروع نہ ہوسکے یا دیر سے شروع ہونے پر کام کی پیش رفت کم ہے فارم جاری کیے جائیں گے۔

6۔ ٹھیکیداران / فرم کودرجہ بالا پروجیکٹ کے کم از کم 50 فیصد بلڈنگ میں کام کمل کرنے کا تجربہ ہونے کا سر ٹیفکیٹ / شارٹ آؤرز متعلقہ محکمہ سے تصدیق شدہ فیکنیکل بڑکے ساتھ منسلک ہوناضروری ہے۔

7۔ ٹھیکیداران / فرم اپنے انجیئرز جوبی ای می میں درج ہے، کے کاغذات اور مشینری کے لسٹ کمی گزیٹڈ آفسرے تقدیق کرکے شیکنیکل بڑکے ساتھ منسلک کرے۔

8۔ پیرا قانون کے قاعدہ نمبر 2004ء / 33 کے تحت ایگز کیٹیوا نجئئر در کس ڈویژن محکہ تعلیم بلتتان کو یہ اختیار حاصل ہے کہ دہ کسی ایک پیٹریش کو یاتمام پیٹریشوں کو منظور یا مستر دکر سکتا ہے۔ 9۔ شیننکل بٹر کے جائزے کاطریقہ کار ٹینڈر دستاویزات کے ساتھ مہیا کیا جائے گا اور اس طریقہ کے مطابق ابولیوشن کی جائے گا۔ ٹینڈر کھلنے کی تاریخ میں مقامی تعطیل آنے کی صورت میں بولیوں کو اس گلے روز یا جائزہ ممیٹی کی طرف سے دک تھی کی طرف سے اسٹامپ ہیچ پر تصدیق شدہ بات نولیشیکیشن / نوبلیک لسٹ اہ متمبر 2025 کا ہونالاز می ہے جو کہ میکیکل بولی کے ساتھ منسلک ہو۔

10-اگر کسی تھیکیدار /فرم نے تخییندلاگت سے 15 فیصدیااس سے کم ریٹ دیاتواس تھیکیدار /فرم کواضافی کار کر دگی کی صانت کے طور پر کم کی ہوئی رقم کا 10 فیصد بطور ذر صانت بشکل کال ڈیپازٹ بنام ایگز کیٹیوا نجئیر در کس ڈویژن تککمہ تعلیم بلتستان ڈویژن اپنیالی بولی کے ساتھ مسلک کرناہو گا۔ مسلک نہ کرنے کی صورت میں بیا کمر قم شسک کرناہو گا۔ زیادہ کم ریٹ دینے کی صورت میں ہیرِ ارول کے تحت کاروائی عمل میں لا تعنقے۔

11۔ تھنیکی بولیاں تمام تصدیق شدہ دستاویزاتی ثبوتوں، ٹھیکیدار / فرم کے معلوماتی کتا بچے کی صغیہ شاری اور دستاویزات کی ترتیب دار فہرست کے ساتھ آنا چاہئیں بصورت دیگر ہولی کو مستر د کیا جائے گا۔ 12۔ ٹھیکیداران / فرمز کی بولیوں کو می ڈی آر کی متعلقہ بنکوں سے تصدیق کے بعد ہی حتی تصور کیا جائے گا۔

13۔ پاکتان انجینئرنگ کونسل سے تصدیق شدہ ٹھیکیدار /فرم کوڈویژن میں (انفرادی یاجوائٹ ونچرلیڈپار منر) کے تحت ایک ہی ٹنڈر فارم ایشو کیاجائے گا۔اگر غلطی سے یاجان بوجھ کر ایک سے زائد ٹینڈر فارم لینے کی صورت میں ٹینڈر کمیٹی کو کسی ایک کے علاوہ دیگر ٹینڈرز کو مستر د کرنے کاحق حاصل ہو گا۔

14۔ پچھلے چھ مہینوں کا بینک سٹیمنٹ جو ٹیکنیکل بڑکے ساتھ منسلک ہو تاہے وہ ٹیکنیکل ایولویش کے دوران متعلقہ بینک سے تقدیق کیا جائے گا۔ بینک بیلنس پروجیکٹ کے کل لاگت کا کم از کم 10 فیصد بیلنس ہوناضر وری ہے۔مطلوبہ بیلنسنہ ہونے کی صورت میں ٹینڈر منسوش کیا جائے گا۔

15 ہے دی کے معاملے میں، بے دی کے تمام شر اکت داردل کے ذریعہ دستخط شدہ مناسب فارمیٹ پر جے دی کامعاہدہ، جس میں ہرپار نمر اور لیڈپار شر کے حصہ کاواضح طور پر ذکر ہو تاہے جو مجسٹر پندر جہ اول سے تصدیق شدہ ہو۔

16 - کوئی بھی بولی دہندہ اپنی بولی جمع کروانے کے بعد پروکیورنگ ایجنبی کے کسی بھی عمل ہے مطمئن نہ ہووہ جی بی پیپرارول 51(3) کے مطابق حتی تشخیصی رپورٹ کے اجراء کے بعد سات دنوں کے اندر اپنی شکایات تحریری صورت میں درج کر اسکتا ہے۔

(تمام نقول شده وستاديزات سركاري كزيند آفيسرے تعديق شده بوناچاہے)۔

(انجئئير على حيدر) ايگزيکيثوانجئئيرور کس ڈویژن محکمه تعلیم بلتتان 19/2015